PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 799/2015

Concede o Título Honorífico de Cidadão Patense ao Senhor Wagner Monteiro de Oliveira.
A CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS DE MINAS DECRETA:

Art. 1º  Fica concedido ao Senhor Wagner Monteiro de Oliveira  o Título Honorífico de Cidadão Patense.

Art. 2º A entrega do respectivo diploma far-se-á em sessão solene, a ser determinada pela Mesa Diretora da Câmara Municipal, em data a ser acertada de comum acordo com o homenageado.

Art. 3º  Fica a Câmara Municipal de Patos de Minas autorizada a transferir, se necessário, o local de sua reunião, para proceder à entrega de que trata o art. 2º do presente Decreto Legislativo.

Art. 4º  Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Patos de Minas, 30 de setembro de 2015.

ITAMAR ANDRÉ DOS SANTOS
Vereador

JUSTIFICATIVA:
Wagner Monteiro de Oliveira nasceu no dia 12 de setembro de 1979, na cidade de Unaí – MG. É filho de Amando de Oliveira e Malde Oliveira e Silva; irmão de  Ana Paula, Tânia, Thais e Bethânia; casado com Camila de Fátima Martins; e pai de Matheus Martins de Oliveira.
Concluiu seus estudos na Escola Estadual Nossa Senhora do Carmo, em Unaí-MG. Veio para Patos de Minas no ano de 2004, aqui instalando, mais tarde, a Pit Stop Pneus, por meio da qual, com muito trabalho e dedicação, conseguiu se manter e permanecer no mercado. A Pit Stop Pneus é hoje uma empresa sólida, que emprega, aproximadamente, 10 funcionários.

Muito religioso devoto de Nossa Senhora da Aparecida, Wagner sempre participa de eventos religiosos, cavalgadas e outros, e, ainda, frequenta o Terço dos Homens na sua comunidade. Carismático e muito prestativo com todos o que os procuram na sua empresa ou residência, é um homem simples e muito batalhador, que se orgulha  ter escolhido a cidade de Patos de Minas para morar, trabalhar e criar a sua família, sendo, portanto, grande merecedor, como os demais, desta honraria.
PDL_799/2015
1/2